rum quam fervitii temporalis, volentes ut predifta ecclefia ve-

ftra, domus & curie veftre infra emunitatem clauftri veftri confti-

tute , ac familia veftra domeftica ea emunitate feu libertate &

privilegiis gaudeant, quibus alie ecclefie collegiate domus & cu-

rie , nec non familia canonicorum de iure gaudere nofcuntur.

Vobis nihilominus fpecialiter concedendo, quod immunes fitis ab

omnibus contributionibus vigiliis vel cuftodiis & defenfionibus, a

civibus vel oppidanis feu aliis in predicto oppido Bylveldenfi com-

morantibus communiter faciendis. Ut autem prebendas compe-

tentes fort.iri pofiitis ecclefias parochiales eiufdem oppidi tam novi

quam veteris , in quibus ius patronatus lrabemus, de confenfueiuf-

dem reverendi patris & domini epifcopi Paderbornenfis & capituli

duximus concedendas, nobis tamen iure patronatus in collatione

prebendarum per omnia refervato. Ceterum in elecfione decani
& thefaurarii & fcholaftici nihil iuris nobis & heredibus noftris

refervamus, fed liberaliter capitulo & canonicis concedimus me-

moratis. Recognofcimus infuper quod nec nos nec lieredes noftri

aliquam advocatiam habemus in bonis difte ecclefie veftre, nec

poffumus aliquatenus vindicare. Preterea damus vobis & cuili-

bet veftrum ius & communem ufum in pratis lignis & pafcuis

communibus ficut alii in Bijlvelde morantes oppiclo nofcuntur ha-

bere. Ceterum in eadem ecclefia duodecim prebendas de dicti

patris ac domini epifcopi & capituli Paderbornenfis predifti con-

fenfu taliter ordinamus, ut quatuor ex illis fint facerdotes , qua-

tuor diaconales, quatuor fubdiaconales, ita ut nulli canonicorum

fruftus prebende miniftrentur , donec promotus ad facrum ordi-

nem fuerit quem debita fibi prebenda requirit, nifi per decanum

& capituium aliterfuerit ordinatum, hec alii quam refidenti perfo-
i nali-
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naliter, nili in negotio ecclefie, aut caufa ftudii de licentia capi-
tuli quemquarn abelfe contingat. Prediciam vero conceftionem
& ordinationem de confenfu & voluntate honorabilis viri domini

Ludewici prepofiti S. Ioannis ecclefie in Ofenbrug efle & proceftiffe
prefentibus proteftamur. Et nos Hermannus prepofitus Tun-
grenfis , Otto canonicus Ofhaburgenfis , Lodewicus & Bernar-
dus fratres predifforum comitis & comitiffe filii heredesque legitimi fu-
pradiftam concefllonem & ordinationem per omnia ratam & gra-
tam & firmam tenebimus & tenemus, & in teftimonium & certi-
tudinem pleniorem prefens cedula figillis videlicet comitis & co-
mitiffe prediciorum, ac venerabilium virorum domini Ludewici
& Herman.ni fupradiftorum communitur. Datum & adtum au-
no Domiui M. CC. nonagefimo IIL. fecundo idus Iulii.

LXIX.

R. nohilis in Diepholt Uterae• cle caufa Ottonis comitis Ravensherg..
quam cum advocato cle Monte hahnit, fecundum leges jucli-

cata, an„ MCCXCIII.

"jV/fagnifico principi & iliuftri domino fuo predilecio duci Sa-
-*• xonie R. nobilis in Diepholt fue pofllbilitatis obfequium

tam paratum quam debitum ad queuis beneplacita cum fauore.
Cum de veftro iuffu & poteftate fimul & reuerendi patris ac domi-
ni noftri S. Colonienjis ecclefie archiepifcopi nobis iudicium aflu-
mentibus in caufa, que inter nohilem virum 0. comitem de Rauens-
herge ex una parte & aduocatum de Monte I) ex altera vertitur,
difti comes & aduocatus diem placiti & iudicii, videlicet oftauam
pentecoftes, tenendam fententialiter arbitrati fuerintcoram nobis,

vel

1) Advocati hi de Monte, conditione nobiles, a comitibus dc Monte
probe difcernendi funt, illi ad Vifurgim, hi ad Rhenum Domini. Ad-
vocati autem fuerunt ecclefiae Mindenfis, in cujus principatu prae-
feftura primaria, Hausbergenfis, ex dynaftia Bergenlifeu Montana
exorta eft. Caftrum enim veterum dynaftarum dicebatur Haitszutn-
Berge, id eft, domuj ad montem.
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vel ad ofto dies, fi quis diftorum prepeditus aliis negotiis fieret,
antea redicendum, prout diftus comes de Rauensberg in princi-
pes & dominos milites & famuios , qui ordinatioue difti placiti in-
tererant, proteftatur, dicto vero aduocatoidem placitum non ofto
diebus antea redicente , nec in eodem per fe vel per aliquem
refponfalem comparente compulfi fuimus per diffinitiuam fenten-
tiam jurisperitorum, quam plurirnum etiam nos defendimus per
alias feutentias memorato comiti, iudicio prefidere , quo eidem
comitibona, fuper que queftio vertebatur, de rigore iuris fenten-
tiis datis habito fuper lioc jurisperitorum confilio adiudicata fue-
rant, quia fepedictus aduocatus non comparuit, nec placitumofto
diebus antea redixit, ficut arbitratns fuerat, quod fieri debuit,
proutficut fuperius diximus fepediftus comes & fui amici afferunt,
& in principes & dominos miiites & famulos proteftantur. Nos
vero de tali arbitrio nihil fcribimus quod noftra non intereft , fed
tale quid tenuimus, & quod aftum eft in iudicio die fuperius me-
morato prefentibus proteftamur anno Domini M. CC-LXXXX. Ilf.

LXX.

Tabulot foederis inter ccipitidwn ecclefiae Ofimburg. Ottonem comitem

Raucnsberg. mhiifteriales cu cives Ofnaburg. de mutuo anxilio

fibi prarjlando ifii an. M CCXCVI, d. 22 Dec.

\Tniuerfis prefentia vifuris nos Hugo prepofitus, Thidericus
^ fcolafticus , Lodewicus cantor , Gerhardus tlxefaurarius,

Ludterus d e Bijfendorpe, Hermannus de Ratiensberge , Arnoldus
diftus Eyfelere, Ludolfusde Monaferio, Johannes Fnctis, Frehe-
ricus Vrfus , Gerhardusdiftus Eyfelere, Wilhelmus de Afchenber-
ge, Otto de Rauensberge & Hugo de Goltleren, canonici ecdefie
Ofnaburgenfis , qui maior & fanior pars fumus capituli ecclefie
memorate, cupimus elfe notum, quod nos attendentes a multi-
plicibus predonum ac aliorum malignorum iucurfibus nos efie
omni defenfionis folatio diftitutos . nec pofte commodius per aii-
quosdefendi, imo nec omnino fubfiftere, nifi nobilis viri domini
Ottonis comitis de Rauensberge, minifterialium ac ciuium Ofna-i 2 bur-
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burgenfium, ciuitatis & diocefis fubfidio tueamur, prefato domi-
no Ottoni comiti, nobili vafallo ecclefienoftre, &predictis minifte-
rialibus, nec non ciuibus antedidis, qui non minori vinculo pre-
fate ecclefie noftre funt aftridti, fupplicauimus, ut intuitu Dei &
fidelitatis nos ab liuiufmodi perturbatjonibus & violentiis defende-
re, & contra invafores auxilium nobis impeudere dignarentur,
qui noftris fupplicationibus favorabiiiter annuentes iuuamen & au-
xilium nobis preftare contra inuafores & iniuriatores promiferunt
fub conditione infra fcripta, videlicet quod ipfi iuuabunt nos, ut
difti inuafores tiobis fatisfaciant in gratia vel in iure, quod finon
poterint, nos & amicos noftros in fuis munitionibus & caftris te-
nebunt& iuuabunt contra prefatos, ita tamen quod nos verfa vi-
ce in omnibus caufis ecclefiafticis quas prefatis domino Ottoni
comiti & uniuerfitati ciuium prediftorum & minifterialibus eisdern
in lioc promiflb adherentibus ab aliis moueri vel ipfos contra alios
mouere contigerit, noftris laboribus & expenfis, ficut nosmet-
ipfos, defendemus eosdem, dummodo iuftitiam profequantur, de
quo fidem nobis fuo facient iuramento , fub hac forma videlicet,
quod dominus Otto comes predictus quarta manu militum & mi-
nifteriales cum quarta manu miiitum vel armigerorum fide digno-
rum & ciues fex fcabinis iurabunt fe credere iuftam caufam habe-
re, & nos cum tribus canonicis ex nobis nos iuftam caufam habe-
re fimiliter firmabimus iuramento, & extunc mutuo nobis auxi-
lium & defenfionera, ut prediftum eft, fine contradiftione quali-
bet impendemus. Hec autem omnia &fingula, ut fuperius funt
exprefia, nos Hugo prepofitus , Thidericus fcolafticus , Lodewi-
cus cantor , Gerhardus thefaurarius ceterique canonici fupra fcrip-
ti promittimus fide preftita corporali firmiter obferuare & fideliter
adimplere, prefentibus poftquam confederatio inter nobilem vi-
rum dominum comitem prefatum ex una parte & didtos ciues ex
altera fafta exfpirauerit minime valituris. In cuius rei teftimoni-
um figillum noftri capituli prefentibus eft appenfum. Datum an-
no Domini M. ducentefimo nonagefimo fexto craftino b. Tliome
apoftoli.